
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del   02 maggio 2017

Prot. N. 27
Il giorno martedì 02 maggio 2017, alle ore 09,00, presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana, 

regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Presentazione del volume  ANTONIO FOGAZZARO-FEDELE LAMPERTICO,  Carteggio, a 
cura di Giulia Brian, in Palazzo Cordellina.

Premesso che:

 la  Biblioteca  Bertoliana  possiede  il  fondo  Fedele  Lampertico,  pervenuto  per  disposizione 
testamentaria dello stesso Senatore (testamento olografo del 14 marzo 1903), che comprende  un 
cospicuo carteggio stimabile in circa 80.000 pezzi, oggi riordinato per mittenti;

 nel fondo Lampertico è compreso il ricco carteggio tra Antonio Fogazzaro e Fedele Lampertico, 
comprensivo di 405 lettere scritte tra il 1864 e il 1901;

 la  Biblioteca  civica  Bertoliana  conserva  non solo  il  fondo Lampertico,  ma  anche  le  Carte  di 
Antonio Fogazzaro e l'archivio della sua famiglia;

 l'Accademia Olimpica ha pubblicato il volume curato da Giulia Brian sul Carteggio tra Fogazzaro 
e Lampertico;



 la professoressa Adriana Chemello, docente di Letteratura e studi di genere all'Università di 
Padova e accademica olimpica, chiede per conto dell'Accademia Olimpica, la collaborazione 
della Biblioteca civica Bertoliana per la presentazione del volume, da organizzarsi, nella data 
ipotizzata per venerdì 26 maggio p.v., in Palazzo Cordellina;

Ritenuto che la presentazione del volume in oggetto sia un'occasione per valorizzare le raccolte della 
Bertoliana e per dare risalto a due vicentini che tanto si sono impegnati ad arricchire la Bertoliana 
stessa nel corso della loro vita;

Valutate le  spese per dare spazio alla  presentazione di  questo volume in Palazzo Cordellina che 
dovrebbero aggirarsi attorno a € 115,00,  per i soli servizi di pulizia e sorveglianza del palazzo più 
rimborso spese relatori;

Tutto ciò premesso,

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile,  resi  ai  sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla  presente proposta  di deliberazione sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 02.05.2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 02.05.2017  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di  accettare  la  richiesta  della  professoressa Adriana Chemello,  per  conto dell'Accademia 
Olimpica,  di  presentazione  del  volume  ANTONIO FOGAZZARO-FEDELE LAMPERTICO, 
Carteggio, in Palazzo Cordellina;

 di  farsi  carico  delle  spese  di  ospitalità  della  presentazione  presso  il  Salone  Centrale  di 
Palazzo Cordellina, valutate in circa € 115,00 per i soli servizi di pulizia e sorveglianza del 
palazzo più rimborso spese relatori ;

 di incaricare il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana di dare attuazione all’iniziativa.

Letto, confermato e sottoscritto.

 IL DIRETTORE                                                                             IL PRESIDENTE
  f.to (dott. Giorgio Lotto)                                                                  f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere 

f.to Manuela Miola  

Vicenza,  02 maggio 2017

Parere  favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico-
amministrativa

Addì, 02.05.2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G.Lotto 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì, 02.05.2017 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A.Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

